PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

CNPJ N°. 34.670.976/0001-93

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ nº 34.670.976/0001-93 Av. das Nações nº 73 – Cumaru do Norte – Pará

Ofício Nº 163/2022 – GAB
  Cumaru do Norte (PA), 21 de dezembro de 2022.

À
Prefeitura Municipal de Marabá/PA.
Secretaria Municipal de Educação.
Ilma. Sra. MARILZA DE OLIVEIRA LEITE
Secretaria de Municipal de Educação
Fone (94) 3322-1775, ramal 21
E-mail: dicof.contratos@semedmaraba.pa.gov.br

Ref.: Adesão ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022-SEMED/PMM
PROCESSO Nº 20.607/2021-PMM PREGÃO (SRP) Nº 054/2021-CEL/SEVOP/PMM – ELETRÔNICO

Prezado Senhor,

Considerando a real necessidade do FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA
MOVIMENTACAO DO RECURSOS DO FUNDEB em adquirir o material, objeto do Pregão Eletrônico
acima referenciado, solicitamos a V.Sa. Autorização, para que possamos promover adesão à
referida Ata, conforme preconiza o Decreto nº. 7.892/2013, artigo 22º. Dos itens especificados
abaixo, a serem fornecidos pela empresa L TOPS COMERCIO VARESJISTA DE MÓVEIS LTDA CNPJ:

37.553.970/0001-24:

Item Descrição
Qtde

Pretendida
Valor

Unitário
Valor

Global

01 Cadeira frontal empilhável, com prancheta
regulável e desmontável

150 794,00 119.100,00

02 Conjunto de Mesa e 01 Cadeira para professor 20 3.115,00 62.300,00

04
Conjunto trapézio em resina plástica de alto
impacto composto de 06 mesas, 06 cadeiras e
mesa central - Tamanho Infantil

20
6.299,00 125.980,00

Solicitamos, pois, que o cadastro seja feito, e a adesão permitida, garantindo atender as
demandas existentes em nosso órgão.

ÓRGÃO SOLICITANTE: FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DO RECURSOS DO
FUNDEB
CNPJ: 30.676.085/0001-93
ENDEREÇO: Avenida Das Nações, s/nº
CEP: 68.398-000
SETOR: Centro
CONTATO: Augusta Elias Pereira de Souza Martins - (94) 98420-2857 (Sec de Educação)
         Cherlis Regino Silva Neto - (94) 98408-8617 (Secretário de Administração)

Desde já agradecemos,

Atenciosamente,

Augusta Elias Pereira de Souza Martins
Secretária Municipal de Educação

		2022-12-21T15:26:06-0300
	AUGUSTA ELIAS PEREIRA DE SOUZA MARTINS:71583858687